
Id: 84F742AD-CE79-466E-B2F5-B41449F0792B. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 5
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie upoważniena Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu do prowadzenia 
postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych sprawach decyzji . 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 149, poz. 887, ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Upoważniam Panią Danutę Czerniawską Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu do 
prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych sprawach decyzji. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 84F742AD-CE79-466E-B2F5-B41449F0792B. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
W art. 176 w /wym. ustawy określone są zadania własne gminy, do których należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca 
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) kosztów szkoleń dla rodzin wspierających, 

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez rodziny 
wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym 
mowa w art. 187 ust. 3; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy; 

8) przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji, o której mowa w art. 193 ust. 8. 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wójt może upoważnić kierownika 
ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz 
wydawania w tych sprawachdecyzji. 

W związku z powyższym podpisanie zarządzenia jest zasadne. 


